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Ibiúna, 14 de fevereiro de 2022.

Senhor Presidente

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Excelência,
encaminhar à consideração da Nobre Câmara Municipal a presente Proposição,
sob o nQ 012, desta data e que tem por objetivo dar denominação em diversas
vias no Bairro Rio de Una de Cima.

Justifica-se tal solicitação, tendo em vista que as ruas já
possuem ligação de água e energia, com a denominação proposta pretendemos
facilitar a localização e a vida dos moradores, com saneamento da SABESPe
coleta de lixo.

São essas, Senhor Presidente, as razões em que me levam a
propor o presente Projeto de Lei, para que seja submetido à apreciação dos
Nobres Vereadores dessa Câmara Municipal.

Sem mais, antecipo os meus agradecimentos à atenção
dispensada a este, renovando os protestos de elevada estima e distinta

r> consideração.

tv~.}1(/.c, •
ULO KENJI SASAi<l

Prefeito Municipal
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"Dispõe sobre denominação de diversas vias no Bairro Rio
de Una, e dá outras providências."

1'1'3
PROJETO DE LEI N!! Ç)n.
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

PAULO KENJI SASAKI, Prefeito Municipal da Estância
Turística de Ibiúna, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. i!! - Ficam denominadas diversas Vias localizadas no Bairro
Rio de Una com as seguintes denominações:

1- RUA BENEDITO JOAQUIM NETO tem seu inicio na Estrada
Municipal do Rio de Una, dai segue numa extensão de 175 metros com 10,00 metros
de largura, conforme mapa em anexo;

11- RUA SEBASTIÃO GALVÃO DE FRANÇA tem seu inicio na Estrada
Municipal do Rio de Una, e seu término na rua "TADEU APARECIDO RIZZI",
denominada nesta lei, dai segue numa extensão de 350 metros com 10,00 metros de
largura, conforme mapa em anexo;

111- RUA GIDEVALDO GUIMARÃES MORENO tem seu inicio na
Estrada Municipal do Rio de Una, e seu término na rua "TADEU APARECIDO RIZZI",
denominada nesta lei, dai segue numa extensão de 375 metros com 10,00 metros de
largura, conforme mapa em anexo;

IV- RUA PRocíDIO DIAS DOS SANTOS tem seu inicio na Estrada
Municipal do Rio de Una, e seu término na rua "TADEU APARECIDO RIZZI",
denominada nesta lei, dai segue numa extensão de 375 metros com 10,00 metros de
largura, conforme mapa em anexo;

V- RUA TASAKI VONEGI tem seu início na Estrada Municipal do Rio
de Una, e seu término na rua "TADEU APARECIDO RIZZI", denominada nesta lei, daí
segue numa extensão de 175 metros com 10,00 metros de largura, conforme mapa em
anexo;

VI- RUA TADEU APARECIDO RIZZI tem seu início na rua
"SEBASTIÃO GALVÃO DE FRANÇA", denominada nesta lei, e seu término na Rua
"TASAKI VONEGI", dai segue numa extensão de 375 metros com 10,00 metros de
largura, conforme mapa em anexo.



Estado de São Paulo

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, rev
às disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE
IBIÚNA, AOS 14 DIAS DO MÊS DE FE REIRODE 2022.
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NOME, .
TASAKI YONEGI

MATRICULA:
11490001 552015400019107001020311

'-~--

!Cemitério da Paz, Ibiúna/SP
SE?UL TAMENTO I CREMACÃO (MUN1ClpiO E tE'M"I'TERJO, SE CONHECIDO)

._-
COR ESTADO ClVll E IDADE

ILA_m_a_re_'_a ,-11 LV:;i::Ú.:.VO:.· _._::80:.::a.:.n=o.:.s~.-_:_--.....c------------
'!f..TUR;"lIDAOF. DOCUMENTO'DE IDENTIFICACAo ELEITOR

LIG::.:8:..:V-:'Õ..:.·0_p..:.e.i.x-,-ot,,0-,'Se,.P 1·17.673.03O-X.SSP/SP• CPF:141.709,308·00 11. Sim
REsm::NC1J'! E FlllACÃO

5['0:0 -,:---,
~culino

Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, 591
Barrro: Centro' Cidade: Iblúr.a • SP

Mãe: TASAKI TAMAIO (FALECIDA)
,Pai: TASAKI SIRÔ (FALECIDO),
DATA E HORA DE FALEC1Mi:.NTO DIA MÊS I ANO

--=09=---.11 01 11,-_2_01~5_Nove de Janeiro de dois mil e ouínze» 19:00h

I..Ul:AL DE FALECIMENTO ~ .

Hospital Municipal. Rua Di. Gabriel Monteiro da Silva :888, Centro, lbiúns-SP
CAUSA DA MORTE '.
I'NSUF!CIENCiA RESPIRATORIAAGUDA, CARCINOMATOSE, CAQUEXIA, CARCINOfAA GATRIC9.

I '

,"JaCQ"uelineValeria ~inho Ta$~kj (nora)
DECLARAKTE .

'\jOME E NÚMi:RO DE DOCUMENTO 00 MÉO!CO QUE ATESTOU O ÓBITO

IDe Mauricio André -' CRM: 47.142:.:.=..:.:.:.:.::.=-----------..;,..,;;".~----'--
OBSERVA~CESAVERBAçOeS

Nascido em 24/02/1934. Obito ' lavrado em 1410112015, no livro C~19. folha 107. 500 O· nO 10203. Era
viúvo de EMIKQ TASAKI, "Cujo casamento foi lavrado no OFICIAL DE REGISTRO CIVIL' DAS
PESSOAS NATURAIS· PRESIDENTE VFNCESt:AU . SP: livro 15, as fls. 121, soe n' 4404, dé(xa o(s)
seçuinteis} fHho(s): Elza Keiko Tasaki Oya, 54 anos, Ruriko Tasaki Muramatsu, 52 anos e. Celso Shóiti
Tasski. 50 anos. Não deixa bens a inventariar; não deixa·testamento·conhecido.

REGISTRO CIVIL E DE INTERDiÇÕES .E TUTELAS DA SEDE
DA COMARCA OE IBluNA '

ALEXSANORO SILVA TRINDADE
OF[CIAl.

l81UNA

--"~-.z>
-_.,..:,.-"'"

. ,<.
AV. FORTUNATINHO, 125 ~CENTRO
'reretcne: (15) 3248-3262
contato@regis.troeivilibiuna.ccm.br

'. ":-
Conferente: (3Y

.:.:: .
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~~,!!:J~sculino í,O:anca
~ \ÍA~, IDADE,--~IURAI, PR

',~ FILIAÇÃO E RESIDÊIlCIA
~t filho de JO~QUIM GALVAO DE FRANÇA e de MARIA MENDES DE FRANÇ~,
~,~~-iresidente e domiciliado na Rua Serra Dourada, 90, Jardlm'~! E;spera~ça,BARUERI, SP
,,,-,;"'1 DllA E BORA'DE FALECIMEi'fO
~!Vinte e cinco de abril de dois mil e dezenove, às 06-c'::: i horas e 46 minutos
~'<,.:!,<-"""'::1 LOCAL DE FlILECIiml!o
;.,,'~noPS Central Sameb, em BARUERI, SP
~~i':,_J CAUSA DA MORTEN Insufi,?iené~aHe~atica, ,Cirrose Hepatica

>,..c.'1 SEPULW!ENTO/CREllAÇAO (I!UIIICIPIO 1: CEMUERIO, SE CoIlllBCIDO)~ sepult~do ~ü,Cemitério Municipal Alvaro
,/' i QUlntelro Vlelra, em Barueri - SP.
:ZZ:I NOME E llÓMERO DE DOCOMENTODO MÉDICO QUE MESroU O ÓBITO
/~~IDra. Eluana U~~ilo Gionetti, CRM 63028
:L:'-::I AVERBAÇÕES/AIIOTAÇÕBS À ACRESCER
~IRegistro lavrado em vinte e nove de abril de dois mil e dézenove.'__lEra eleitor em Barueri, SP, zona 386, seção 0065, título n?
/ j 55363580159, Deixa bens. Era beneficiário do INSS'sob n?/-/"!,1651601736.,Dei.x.aviúva a Srq. ROSA STUDZIESKI DE-FRANÇA, com, uem

o/iíCasou-se em Arapuã-PR, aos 08/02/1975, onde consta no Li o ,
--"".".Fl,S.164',fOb'o n° 464. Deixa 02 filhos (maiores): ELAIN CRISTI. ,,_,Ico~ 43· anos, e ALE~S~DRO com 38 anos (conforme decla ado). Nadaimals me cumprla çertlflcar.
í -7; Selo diqital : l1SS402PV000000003406319R (Para conferir a procedên a de. e documento efe ue a 1 ítura do QR

• /--: C?de iapresso ouacesse O endereço eletrônico https://selodigital tjsp.j s br},
.-.-----1 Dlgltado por: LUClnela Ha". d. Sou," Silva
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
. CERT:rpÃo DE ÓBITQ

_ NOME;
SEBASTIAO GALVAO DE FRANÇA

CPF:857.215.498/15
MATRiCULA:11584Ó 01 55 2019 4 00041 110 0022648 67

ESTADO CIVn E IDADEcasado, com 63 anos de idade
DOC1JllElITO DE IDBllrIllCAÇÃOlO.777.351-X/SSP/SP ELEITORSim

DIA MÊs AlIO25 04 2019

DECWAImlE;r;AINEFRANÇA CRISTINA DE

.
1- ~:\ •-.,jl,- ao.- ~--

'.

SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS DA <;ÉDE

Baruen ~ E~;I.SilO PcwlO
LUem(HiI Mana de Souza Silva

ESt:revcnte ,':lutei! I.lJd~
",
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., ,;. ~ " ESTADo.CIVIL E IDADI' . ' \' \ 1(' ,,>'
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PLANTA TOPOGRAFlCA PLANIMÉTRlCA

PROPRfEDAIJE: "SfJ7OIJ(J~-_7HJLVUlN.·#J5

PROPRfETARlO:

ALFREDO PEREIRA DE ALBUQUERQUE

~
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.'dUN1ClPlOBalI«RC4 a'I BST.fNCIA TlJJUSTlCA DE IlJ1IJNA-SI'.

~:l:iDJO
.D1TA:

219.050,3525 m2
21,9050has

9,0517 AJqs. Pta.

WILSON RODRIGUES DA SlL VA
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COMISSOES

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias. 314 -18t50~OOO-Ibiilna - SP., - Fone/Fax: (IS) 3241.1266

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Nº. 143 DE 2022
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO r; 1,z"
RELATOR: VEREADORWALMIR BORTOLOTTO JÚNIOR ~ J

COMISSÕES DE JUSTiÇA E REDAÇÃO; FINANÇAS E ORÇAMENTO; E
OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE,
SEGURANÇA PÚBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

o Chefe do Executivo apresentou para apreciação desta Casa
de Leis no dia 14 de fevereiro de 2022 o Projeto de Lei nº. 143 de 2022 que
"Dispõe sobre denominação de diversas vias no Bairro Rio de Una, e dá outras
providências."

A Comissão de Justiça e Redação em análise a proposta
original, quanto a sua competência, sob a legalidade e constitucionalidade,
emite parecer favorável pela tramitação regimental, pois a proposição tem o
objetivo de denominar seis Ruas localizadas no Bairro Rio de Una, com o
nome do Sr. Benedito Joaquim Neto, Sr. Sebastião Galvão de França, Sr.
Gidevaldo Guimarães Moreno, Sr. Procidio Dias dos Santos, Sr. Tasagi
Yonegi, e Sr. Tadeu Aparecido Rizzi, prestando com isso uma justa
homenagem aos ilustres senhores, de famílias conhecidas no bairro, de
currículos justos, e também visando facilitar o cadastro e localização das
residências junto as empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orçamentário, a Comissão
competente em estudo, também exara parecer pela tramitação regimental, pois
as despesas correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

A Comissão de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competência, exara parecer pela tramitação normal, pois visa
denominar seis vias com o nome de cidadãos de currículo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seus nomes.

Ao Plenário que é soberano em suas decisões.
É o parecer.
SALA DAS COMISSÕES, VEREADOR JOÃO MELLO, EM 15

DE FEVEREIRO DE 2022.

B RTOLOTTO JUNIOR

~

~ TE O COMISSÃO DE J~T E REDAÇÃO
7 ,1/:)5..O'-- "-

ARLOS ED ARDO Gó'MEs DEVANIR CA O DE ANDRADE
VICE-PRESIDENTE MEMB O

ATO~ LD~INO
. E DA COMISSÃ DE FINANÇAS E ORÇAMENTOPRESIDE



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estada de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 -lbiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: faleibiuna.s.le.brCOMISSÕES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI

JAIR MARMELO CARDOSO DE OLlVEIRa..---,
VICE - PRESIDENTE

ARMELlNO M REIRA JUNIOR
ME BRO

~i+G-d;~~~~DO:M ERVIÇOS PÚBLICOS,
lENTE, SEGURA "'ÇA PÚBLICA E ATIVIDADES

F'l PRIVADAS .~ .
..,(..iJ.jf~v&rPtWs~!:JY..~::=-a---;-L IZ E ANDO DE GOES VIEIRA

VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 -Ibiúna - SP.· Fone/Fax: (15) 3241 -1266

www.ibiuna.sp.legbre-mail: fale@ibiuna.~.leg.br

CERTIDÃO: Dt. 1.\
Certifico que o Projeto de Lei nQ• 143 de 2022 de autoria d ,~
Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa da Câmara no dia 14 de fevereiro de 2022, e
conforme despacho do Sr. Presidente foi lidO'no axpediente da
Sessão Ordinária do dia 15 de fevereiro de 2022, e
disponibilizado no site da Câmara.
Certifico mais, o Projeto de Lei nQ• 143 de 2022 foi colocado à
disposição das comissões para exararem' parecer conforme
despacho do Sr. Presidente.
Certifico ainda que foi apresentado na Ordem do Dia da
Sessão Ordinária de 15 de fevereiro de 2022 o parecer
conjunto das Comissões de Justiça e Redação; Finanças e
Orçamento; e Obras, Serviços Públicos, Agricultura, Meio
Ambiente, Segurança Pybhj e Atividades Privadas ao Projeto
de Lei nQ. 143 de 2022"
Certi~ico finalmente,Aue o ~roj~to de Lei nQ

. 14~ de 2022 foi
inscrito para dlscu~sao e votação na Ordem do Dia da Sessão
Ordinária do dia, l' de fev~reiro de 2022 conforme anunciado
no final da OrdUm do Dia' da Sessão Ordinária do dia 15 de
fevereiro de 20 '2. !
Ibiúna, 16 de fi er iro del2022.

Ar-a-u-r"'"'iG=-f"":'b';ieVieira

Secretário do P cesJo Legislativo
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CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

Estado de São Paulo

AUTÓGRAFO DE LEI N° 120/2022

"Dispõe sobre denominação de diversas vias no

Bairro Rio de Una, e dá outras providências."

PAULO KENJI SASAKI, Prefeito Municipal da Estância
Turistica de Ibiúna, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Ficam denominadas diversas Vias localizadas

no Bairro Rio de Una com as seguintes denominações:

I - RUA BENEDITO JOAQUIM NETO tem seu início na

Estrada Municipal do Rio de Una, daí segue numa extensão de 175 metros com

10,00 metros de largura, conforme mapa em anexo;

11- RUA SEBASTIÃO GALVÃO DE FRANÇA tem seu

início na Estrada Municipal do Rio de Una, e seu término na rua "TADEU

APARECIDO RIZZI", denominada nesta Lei, daí segue numa extensão de 350

metros com 10,00 metros de largura, conforme mapa em anexo;

111- RUA GIDEVALDO GUIMARÃES MORENO tem seu

início na Estrada Municipal do Rio de Una, e seu término na rua "TADEU

APARECIDO RIZZI", denominada nesta Lei, daí segue numa extensão de 375

metros com 10,00 metros de largura, conforme mapa em anexo;

IV - RUA PRocíDIO DIAS DOS SANTOS tem seu

início na Estrada Municipal do Rio de Una, e seu término na rua "TADEU

APARECIDO RIZZI", denominada nesta Lei, daí segue numa extensão de 375

metros com 10,00 metros de largura, conforme mapa em anexo;

V - RUA TASAKI YONEGI tem seu início na Estrada

Municipal do Rio de Una, e seu término na rua "TADEU APARECIDO RIZZI",

denominada nesta Lei, daí segue numa extensão de 175 metros com 10,00 metros

de largura, conforme mapa em anexo,

VI - RUA TADEU APARECIDO RIZZI tem seu início na

Rua "SEBASTIÃO GALVÃO DE FRANÇA", denominada nesta Lei, e seu término

na Rua "TASAKI YONEGI" daí segue numa extensão de 375 metros com 10,00

metros de largura, conforme mapa em anexo;



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

Estado de São Paulo tY
Autógrafo De Lei IV" 12012022 - fls. 02.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA, AOS 23 DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DE 2022.

PAULO CÉ IAS DE MORAES

PRESIDENTE

~~FíRMíNO

1° SECR ÁRIO

J/b~lc!
A~6b~IGUES CAMARGO

2° SECRE ARIO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE IBIÚNA tP
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo

GABINETE

Ofício GPC nQ• 43/2022 Ibiúna, 23 de fevereiro de 2022.

SENHOR PREFEITO:

CÓPIA

Através do presente, encaminho a Vossa Excelência o
AUTÓGRAFO DE LEI N°. 120/2022, referente ao Projeto de Lei nQ. 012,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei nQ. 143 de 2022 que "Dispõe sobre
denominação de diversas vias no Bairro Rio de Una, e dá outras
providências.", aprovado na Sessão Ordinária realizada no dia 22 p.
passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

PAULO CÉ AS DE MORAES
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
PAULO KENJI SASAKI
DD. PREFEITO DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA.
N E S T A.



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURiST:2)C
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 -Ibiúna -SP. - FonolFax: (15) 3241 - 2

www.ibiuna.sp.leg.brEHTIall:fale@ibiuna.sp.leo.br

CERTIDÃO:
Certifico que o Projeto de Lei nQ. 143 de 2022 foi colocado em

discussão e votação na Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia

22 de fevereiro de 2022 sendo aprovado por quatorze favotáveis e

uma ausência da Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares

Machado.

Certifico finalmente, em virtude da aprovação do Projeto de Lei nQ•

143 de 2022 foi elaborado o Autógrafo de Lei nQ. 120/2022,

encaminhado através do Ofício GPC nQ• 43/202 de 23 de fevereiro

de 2022

Ibiúna, 24 de fevereiro de 202

:O$~~--de Camargo
- etor Geral
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